
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. CALÒ- G. DELEDDA- S.G. BOSCO” 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado ad indirizzo Musicale 

V.le M. D’UNGHERIA N. 86 -74013 GINOSA (TA) 
tel.+390998245663 - C.F. 90283560739 

PEO: TAIC878009@istruzione.it – PEC: TAIC878009@pec.istruzione.it    
Sito web: www.scuolacalo.edu.it 

Ginosa, data come protocollo 

AL DSGA 

ALL’ALBO E AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

SITO WEB SCUOLA 

 
OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio P.N.R.R. Missione 4: Istruzione e Ricerca - 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica. – Interventi di tutoraggio e 

formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 19/2024 – ex Deledda-S.G.Bosco) - finanziato 

dall’Unione Europea – Next generation. 

 

Titolo del progetto: “Come fiori di loto: la scuola che crea in-dipendenza” (2^ edizione)  

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-49799 

CUP: C34D21000550006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza; 

VISTA la linea di investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica. – Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. n.19 del 02/02/2024), 

finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU; 

mailto:TAIC878009@istruzione.it
mailto:TAIC878009@pec.istruzione.it
http://www.scuolacalo.edu.itc.f/


2 

 

VISTO il decreto del Ministero n 19 del 02/02/2024 della linea di investimento 1.4: Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo 

e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. – Interventi di tutoraggio e 

formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 

scolastica (D.M. n.19 /2024), finanziato dall’Unione Europea - Next Generation EU; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 58542 del 17/04/2024, con la quale 

sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento Investimento 1.4 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 

secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Avviso/Decreto M4C1I1.4-2024-1322 “Riduzione dei divari negli apprendimenti e 

contrasto alla dispersione scolastica” (D.M. 19/2024); 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione del progetto PNRR;  

VISTO il progetto “Come fiori di loto: la scuola che crea in-dipendenza” (2^ edizione)” inoltrato 

dalla    Scuola su apposita piattaforma in data 01/10/2024 – cod. identificativo 49799; 

VISTO l’allegato 1 al Decreto Ministeriale del 02/02/2024 n. 19, relativo al Riparto delle risorse 

alle istituzioni scolastiche per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione 

scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4; 

CONSIDERATO che il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza per l’Istruzione ha previsto per questo Istituto 

l’assegnazione di fondi per sostenere la Riduzione dei divari territoriali pari ad € 82.467,74; 

PRESO ATTO che per il Progetto ““Come fiori di loto: la scuola che crea in-dipendenza” (2^ edizione)” -
cod. M4C1I1.4-2024-1322-P-49799 – è stato generato il CUP C34D21000550006 ed inserito 
in piattaforma FUTURA; 

VISTO l’Accordo di Concessione per il finanziamento di € 82.467,74 prot. 138119 del 12/10/2024, 

firmato dal Direttore Generale dell’Unità di Missione del PNRR, Dott.ssa Simona 

Montesarchio e dal legale rappresentante del soggetto attuatore, Dirigente Scolastico 

Marianna Galli; 

CONSIDERATO che tale Accordo costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 

autorizzazione alla spesa, per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e 

controllo relativi al progetto “Come fiori di loto: la scuola che crea in-dipendenza” (2^ 

edizione)”, nell’ambito della realizzazione degli obiettivi previsti dal PNRR, Missione 4 – 

Componente 1 – Investimento 1.4 “ Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica. – Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari 

negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. n.19 del 02/02/2024), 

finanziato dall’Unione europea- Next Generation EU; 

CONSIDERATO che dall’01/09/2024 gli Istituti scolastici “G. Calò” e “G. Deledda -S.G. Bosco” si sono uniti in 
un più complesso Istituto Comprensivo “G. CALO’- G. DELEDDA-S. G. BOSCO”, a seguito di 
riorganizzazione della rete scolastica - giusta delibera  della Giunta Regionale Puglia n. 199 del 
29/12/2023 e n. 1 del 05/01/2024; 

VISTO il Programma Annuale Settembre-Dicembre 2024 approvato dal Commissario ad Acta 

in data 31/10/2024; 

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico  le 

variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 

  



3 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante ad oggetto “Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015 n. 107; 

 

DECRETA 

la formale assunzione nel Programma Annuale settembre-dicembre 2024 del seguente Progetto  rientrante 

nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

 

CUP Codice e Titolo Progetto Importo 
Autorizzato 

C34D21000550006 M4C1I1.4-2024-1322-P-49799  
“Come fiori di loto: la scuola che crea in-dipendenza” 

(2^ edizione)” 

€ 82.467,74 

 

Tale finanziamento, a valere sul PNRR – Missione 4 e finanziato dall’Unione Europea – Next generation, 

sarà iscritto nel Mod. A del Programma Annuale settembre-dicembre 2024 come segue: 

ENTRATE Modello A 

Aggregato Voce Sottovoce Importo 

02 - Finanziamenti 
dell’Unione Europea 

03 -Altri finanziamenti 
dall’Unione Europea” 

09 - Next generation EU - PNRR 

DM 19/2024 "COME FIORI DI 

LOTO: LA SCUOLA CHE 

CREA IN-DIPENDENZA" II 

ED. 

€ 82.467,74 

 

USCITE Modello A 

Attività Voce destinazione Importo 

A03 17 – Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari 
negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica - D.M. n. 
19/2024– M4C1I1.4-2024-1322-P-49799 - C34D21000550006 
“"COME FIORI DI LOTO: LA SCUOLA CHE CREA IN-DIPENDENZA" II ED. 

€ 82.467,74 

 

Per il progetto verrà predisposta la relativa scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

 Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le modifiche agli atti 

contabili e di gestione nel Programma Annuale settembre-dicembre 2024. 

Il presente atto sarà sottoposto all’approvazione del Consiglio di Istituto nella prima seduta utile e 

pubblicato all’albo e sul sito    istituzionale dell’Istituzione Scolastica. 

Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                     Marianna GALLI 
                                                                                                                               Documento firmato digitalmente 

 


		2024-12-02T11:56:48+0100
	GLLMNN67T69L049T




